MUNICIPIO DE HUEHUETAN, CHIAPAS.
DIFUCION DE LA LEY DE INGRESOS Y PRESUPUESTO DE EGRESOS
EJERCICIO 2025

éQué ES LA LEY DE INGRESOS Y CUAL ES SU IMPORTANCIA ?
ES UN DOCUMENTO LEGAL QUE REGULA LOS INGRESOS QUE PERCIBEN LAS DEPENDENCIAS
DE GOBIERNO.

TOTAL GENERAL
¢DE DONDE OBTIENE EL AYUNTAMIENTO LOS INGRESOS?

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVEHCAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBCIDIOS Y OTRAS AYUIDAS
INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

INGRESOS DERIVADOS DE LA COORDINACION FISCAL

RAMO 28

FONDO GENERAL DE PARTICIPACION

FONFO DE FOMENTO MUNICIPAL

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIO
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

RAMO 33

FISM

FAFM

éQué ES EL PRESUPUESTO DE EGRESOS Y EN QUE SE GASTA Y CUAL ES SU IMPORTANCIA?

165,765,333.48

2,578,710.20
66,759.00
425,469.00

2,641,086.94

160,053,308.34

57,244,261.34
48,490,281.05
8,103,202.27
241,514.61
409,263.41
102,809,047.00
69,392,035.00
33,417,012.00

ES EL LINEAMIENTO MEDIANTE EL CUAL SE PROGRAMA EL GASTO DE LOS RECURSOS RECAUDADOS

A TRAVES DE LOS IMPUESTOS Y DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTO.

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SIMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES, SUBCIDIOS Y OTROS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

¢ PARA QUE SE GASTA?

PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS CON LA FINALIDAD DE OBTENER UN MAYOR
DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

¢Qué PUEDEN HACER LOS CIUDADANOS?
MANIFESTAR SUS PETICIONES, ACCEDER A LOS BENEFICIOS DE LOS PROGRAMAS

SOCIALES, ASI COMO MANIFESTAR SUS QUEJAS MEDIANTE LAS AREAS DE
DESARROLLO SOCIALY EN LA CONTGRALORIA MUNICIPAL.

23,010,103.76
5,751,127.79
14,372,226.91
8,626,691.69
270,000.00
5,481,127.78
102,809,047.00




